
Sr. Hugo
8.54 kW 14 de Enero de 2025

01

2,000 kWh $ 7,062

14 2,316 kWh $54

99.24 % BIMESTRE $ 7,008

$42,371.00 MXN $327.00 MXN $42,044.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.7 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2 $ 54,666.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.8 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 19 de Enero de 2025

20250352

Sr. Hugo  

14 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 7 kW

14 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Cargador VOLVO

2 Preparación

1 Preparación a 220v

Subtotal $ 182,223.00

IVA $ 29,155.68

TOTAL (MXN) $ 211,378.68

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 42,371.00 $ 327.00 $ 54,666.90 $ 42,044.00 $ 96,710.90 $ -114,667.78

2 $ 43,642.13 $ 336.81 $ 0.00 $ 43,305.32 $ 43,305.32 $ -71,362.46

3 $ 44,951.39 $ 346.91 $ 0.00 $ 44,604.48 $ 44,604.48 $ -26,757.98

4 $ 46,299.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 45,942.61 $ 45,942.61 $ 19,184.63

5 $ 47,688.93 $ 368.04 $ 0.00 $ 47,320.89 $ 47,320.89 $ 66,505.53

6 $ 49,119.60 $ 379.08 $ 0.00 $ 48,740.52 $ 48,740.52 $ 115,246.05

7 $ 50,593.19 $ 390.46 $ 0.00 $ 50,202.73 $ 50,202.73 $ 165,448.78

8 $ 52,110.99 $ 402.17 $ 0.00 $ 51,708.82 $ 51,708.82 $ 217,157.60

9 $ 53,674.32 $ 414.23 $ 0.00 $ 53,260.08 $ 53,260.08 $ 270,417.68

10 $ 55,284.54 $ 426.66 $ 0.00 $ 54,857.88 $ 54,857.88 $ 325,275.56

11 $ 56,943.08 $ 439.46 $ 0.00 $ 56,503.62 $ 56,503.62 $ 381,779.18

12 $ 58,651.37 $ 452.64 $ 0.00 $ 58,198.73 $ 58,198.73 $ 439,977.91

13 $ 60,410.91 $ 466.22 $ 0.00 $ 59,944.69 $ 59,944.69 $ 499,922.60

14 $ 62,223.24 $ 480.21 $ 0.00 $ 61,743.03 $ 61,743.03 $ 561,665.63

15 $ 64,089.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 63,595.32 $ 63,595.32 $ 625,260.96

16 $ 66,012.64 $ 509.46 $ 0.00 $ 65,503.18 $ 65,503.18 $ 690,764.14

17 $ 67,993.02 $ 524.74 $ 0.00 $ 67,468.28 $ 67,468.28 $ 758,232.42

18 $ 70,032.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 69,492.33 $ 69,492.33 $ 827,724.74

19 $ 72,133.79 $ 556.70 $ 0.00 $ 71,577.10 $ 71,577.10 $ 899,301.84

20 $ 74,297.80 $ 573.40 $ 0.00 $ 73,724.41 $ 73,724.41 $ 973,026.25

21 $ 76,526.74 $ 590.60 $ 0.00 $ 75,936.14 $ 75,936.14 $ 1,048,962.39

22 $ 78,822.54 $ 608.32 $ 0.00 $ 78,214.22 $ 78,214.22 $ 1,127,176.61

23 $ 81,187.22 $ 626.57 $ 0.00 $ 80,560.65 $ 80,560.65 $ 1,207,737.26

24 $ 83,622.83 $ 645.36 $ 0.00 $ 82,977.47 $ 82,977.47 $ 1,290,714.73

25 $ 86,131.52 $ 664.72 $ 0.00 $ 85,466.80 $ 85,466.80 $ 1,376,181.53

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,665.2 3,014.9 2,603.6 2,423.8 2,392.5 2,681.2

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


